[image: image1.emf]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.02.2018 №  109
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 31.05.2016г. № 396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 31.05.2016г. № 396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области» :
    1.1 В раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» добавить муниципальную услугу предоставляемую Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:
	24
	"Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области"
	Постановление № 1349 от 15.12.2017
	Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются предоставление муниципальной услуги или осуществление отдельных административных процедур в электронной форме, получение заявителем информации о ходе предоставления муниципальной услуги с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги, отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителя, а также судебных актов о признании незаконными решений, действий (бездействия) уполномоченного органа и должностных лиц уполномоченного органа
	Физические и юридическиелица
	- решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением этой схемы;

- решение уполномоченного органа об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка;
- решение уполномоченного органа о проведении аукциона;

- решение уполномоченного органа об отказе в проведении аукциона

1.2 Пункты 24 - 33 считать пунктами 25 - 34.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского
муниципального района

                                         П.Н. Харитоненко